

積算書
令和4年度

--

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

案件番号	18-19-22-035
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
空港名	鹿児島空港
変更回数	0回
予算区分	単年度
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	測量設計費

合併積算内訳表

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
直接原価					8,824,598	
施設設計					8,824,598	
実施設計					8,824,598	
道路及び駐車場改良設計					8,431,180	
実施設計①（車道舗装改良）					4,593,280	
1-1 実施設計①－1（車道舗装改良）（1業務当り）		業務	1.00	577,000.00	577,000	
1-2 実施設計①－2（車道舗装改良）		式	1.00	3,761,080.00	3,761,080	
1-3 実施設計①－3（車道舗装改良）		式	1.00	255,200.00	255,200	
実施設計②（歩道ルーフ新設）	2構造				3,331,800	
1-4 実施設計②（歩道ルーフ新設）		式	1.00	3,331,800.00	3,331,800	
打合せ協議					506,100	
1-5 設計協議（事前協議）		式	1.00	109,800.00	109,800	
1-6 設計協議（中間報告）		式	1.00	219,600.00	219,600	
1-7 設計協議（最終報告）		式	1.00	176,700.00	176,700	
直接経費					393,418	
事務用品費					73,877	
1-8 事務用品費		式	1.00	73,877.00	73,877	

合併積算内訳表

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費					319,541	
1-9 印刷製本費		式	1.00	319,541.00	319,541	
直接測量費					3,483,828	
測量調査業務					3,483,828	
応用測量					2,612,420	
路線測量					2,612,420	
作業計画					86,220	
2-1 作業計画		業務	1.00	86,220.00	86,220	
現地踏査					148,300	
2-2 現地踏査		k m	1.00	148,300.00	148,300	
中心線測量					621,500	
2-3 中心線測量		k m	1.00	621,500.00	621,500	
縦断測量					382,400	
2-4 縦断測量		k m	1.00	382,400.00	382,400	
横断測量					1,374,000	
2-5 横断測量		k m	1.00	1,374,000.00	1,374,000	

合併積算内訳表

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
地形測量					799,408	
現地測量					799,408	
現地測量					799,408	
2-6 現地測量(S=1/500)		式	1.00	799,408.00	799,408	
測量					72,000	
直接経費					72,000	
電子成果品作成費					72,000	
2-7 電子成果品作成費		式	1.00	72,000.00	72,000	
調査費					1,531,800	
土質調査業務					1,531,800	
直接調査					1,531,800	
直接調査					1,531,800	
解体調査					1,531,800	
3-1 掘削・埋戻し		式	1.00	133,100.00	133,100	
3-2 既設舗装版撤去復旧		式	1.00	634,500.00	634,500	
3-3 CBR試験		式	1.00	764,200.00	764,200	

合併積算総括表

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	8,431,180 + 393,418				8,824,598	
直接人件費					8,431,180	
直接経費					393,418	
その他原価	$8,431,180 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				4,540,190	
業務原価	8,824,598 + 4,540,190				13,364,788	
一般管理費等	$13,364,788 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,726$				7,195,212	
業務価格	13,364,788 + 7,195,212				20,560,000	
直接測量費					3,483,828	
諸経費	$3,483,828 \times 74.1\% - 5,344$				2,576,172	
測量作業費	3,483,828 + 2,576,172				6,060,000	
測量業務価格					6,060,000	
直接調査費					1,531,800	
諸経費	$1,531,800 \times 57.1\% - 6,457$				868,200	
一般調査業務費	1,531,800 + 868,200				2,400,000	
調査業務費					2,400,000	
合計価格	20,560,000 + 6,060,000 + 2,400,000				29,020,000	
消費税等相当額	$29,020,000 \times 10.00\%$				2,902,000	
請負工事費					31,922,000	

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：1-1

名称：実施設計①-1（車道舗装改良）（1業務当り）

1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	2.500	51,200.00	128,000		
技師（A）		人	1.000	51,200.00	51,200		
技師（B）		人	3.000	41,600.00	124,800		
技師（C）		人	3.000	32,800.00	98,400		
技術員		人	4.000	29,000.00	116,000		
合 計	作業能力：1.00業務			577,000.00	577,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：1-2

名称：実施設計①-2（車道舗装改良）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	6.120	58,600.00	358,632		
主任技師		人	1.360	58,600.00	79,696		
技師（A）		人	12.240	51,200.00	626,688		
技師（A）		人	1.360	51,200.00	69,632		
技師（B）		人	26.520	41,600.00	1,103,232		
技師（C）		人	27.200	32,800.00	892,160		
技術員		人	21.760	29,000.00	631,040		
合 計	作業能力：1.00式			3,761,080.00	3,761,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：1-3
 名称：実施設計①-3（車道舗装改良） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師（A）		人	1.500	51,200.00	76,800		
技師（B）		人	1.000	41,600.00	41,600		
技師（C）		人	1.500	32,800.00	49,200		
技術員		人	1.000	29,000.00	29,000		
合 計	作業能力：1.00式			255,200.00	255,200		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-4
 名称：実施設計②（歩道ルーフ新設） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	12.000	58,600.00	703,200		
主任技師		人	3.000	58,600.00	175,800		
技師（A）		人	18.000	51,200.00	921,600		
技師（A）		人	2.000	51,200.00	102,400		
技師（B）		人	15.000	41,600.00	624,000		
技師（C）		人	21.000	32,800.00	688,800		
技術員		人	4.000	29,000.00	116,000		
合 計	作業能力：1.00式			3,331,800.00	3,331,800		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：1-5
 名称：設計協議(事前協議) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.000	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00式			109,800.00	109,800		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-6
 名称：設計協議(中間報告) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師		人	2.000	58,600.00	117,200		
技師(A)		人	2.000	51,200.00	102,400		
合 計	作業能力：1.00式			219,600.00	219,600		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-7
 名称：設計協議(最終報告) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
理事・技師長		人	1.000	66,900.00	66,900		
主任技師		人	1.000	58,600.00	58,600		
技師(A)		人	1.000	51,200.00	51,200		
合 計	作業能力：1.00式			176,700.00	176,700		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：1-8
 名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.000	73,877.00	73,877		
合 計	作業能力：1.00式			73,877.00	73,877		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：1-9
 名称：印刷製本費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
印刷製本費		式	1.000	319,541.00	319,541		
合 計	作業能力：1.00式			319,541.00	319,541		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-1
 名称：作業計画 1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業計画		業務	1.000	86,220.00	86,220		単-2-1.1
合 計	作業能力：1.00業務			86,220.00	86,220		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-1.1
 名称：作業計画 1業務当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.600	48,000.00	28,800		
測量技師		人	0.900	42,200.00	37,980		
測量技師補		人	0.600	32,400.00	19,440		
合 計	作業能力：1.00業務			86,220.00	86,220		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-2
 名称：現地踏査 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.600	42,200.00	67,520		
測量技師補		人	1.400	32,400.00	45,360		
機械経費	直接人件費の	%	2.000	112,880.00	2,257		
材料費	直接人件費の	%	7.500	112,880.00	8,466		
地域差による変化率			0.200	123,603.00	24,720		
合 計	作業能力：1.00km			148,300.00	148,323		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-3
 名称：中心線測量 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中心点座標計算		km	1.000	69,730.00	69,730		単-2-3.1
測定設置		km	1.000	412,300.00	412,300		単-2-3.2
線形地形図の作成		km	1.000	63,160.00	63,160		単-2-3.3
点検整理		km	1.000	76,310.00	76,310		単-2-3.4
合 計	作業能力：1.00km			621,500.00	621,500		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-3.1

名称：中心点座標計算

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.600	42,200.00	25,320		
測量技師補		人	0.600	32,400.00	19,440		
機械経費	直接人件費の	%	3.500	44,760.00	1,566		
材料費	直接人件費の	%	6.000	44,760.00	2,685		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	10.000	46,326.00	4,632		
地域差による変化率			0.300	53,643.00	16,092		
合 計	作業能力：1.00km			69,730.00	69,735		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-3.2

名称：測定設置

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.500	42,200.00	105,500		
測量技師補		人	2.800	32,400.00	90,720		
測量助手		人	2.200	31,100.00	68,420		
機械経費	直接人件費の	%	3.500	264,640.00	9,262		
材料費	直接人件費の	%	6.000	264,640.00	15,878		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	10.000	273,902.00	27,390		
地域差による変化率			0.300	317,170.00	95,151		
合 計	作業能力：1.00km			412,300.00	412,321		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-3.3

名称：線形地形図の作成

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.500	42,200.00	21,100		
測量技師補		人	0.600	32,400.00	19,440		
機械経費	直接人件費の	%	3.500	40,540.00	1,418		
材料費	直接人件費の	%	6.000	40,540.00	2,432		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	10.000	41,958.00	4,195		
地域差による変化率			0.300	48,585.00	14,575		
合 計	作業能力：1.00km			63,160.00	63,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-3.4

名称：点検整理

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.700	42,200.00	29,540		
測量技師補		人	0.600	32,400.00	19,440		
機械経費	直接人件費の	%	3.500	48,980.00	1,714		
材料費	直接人件費の	%	6.000	48,980.00	2,938		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	10.000	50,694.00	5,069		
地域差による変化率			0.300	58,701.00	17,610		
合 計	作業能力：1.00km			76,310.00	76,311		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-4
 名称：縦断測量 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測		km	1.000	235,200.00	235,200		単-2-4.1
縦断面図作成		km	1.000	89,630.00	89,630		単-2-4.2
点検整理		km	1.000	57,660.00	57,660		単-2-4.3
合 計	作業能力：1.00km			382,400.00	382,490		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-4.1
 名称：観測 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.600	42,200.00	67,520		
測量技師補		人	1.800	32,400.00	58,320		
測量助手		人	1.400	31,100.00	43,540		
機械経費	直接人件費の	%	2.500	169,380.00	4,234		
材料費	直接人件費の	%	3.000	169,380.00	5,081		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	10.000	173,614.00	17,361		
地域差による変化率			0.200	196,056.00	39,211		
合 計	作業能力：1.00km			235,200.00	235,267		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-4.2

名称：縦断面図作成

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.700	42,200.00	29,540		
測量技師補		人	0.600	32,400.00	19,440		
測量助手		人	0.500	31,100.00	15,550		
機械経費	直接人件費の	%	2.500	64,530.00	1,613		
材料費	直接人件費の	%	3.000	64,530.00	1,935		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	10.000	66,143.00	6,614		
地域差による変化率			0.200	74,692.00	14,938		
合 計	作業能力：1.00km			89,630.00	89,630		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-4.3

名称：点検整理

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.600	42,200.00	25,320		
測量技師補		人	0.500	32,400.00	16,200		
機械経費	直接人件費の	%	2.500	41,520.00	1,038		
材料費	直接人件費の	%	3.000	41,520.00	1,245		
精度管理費	人件費＋機械経費の	%	10.000	42,558.00	4,255		
地域差による変化率			0.200	48,058.00	9,611		
合 計	作業能力：1.00km			57,660.00	57,669		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-5
 名称：横断測量 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
観測	幅60mクロソイド曲線1ヶ所を含む	km	1.000	928,100.00	928,100		単-2-5.1
横断面図作成	幅60mクロソイド曲線1ヶ所を含む	km	1.000	297,200.00	297,200		単-2-5.2
点検整理	幅60mクロソイド曲線1ヶ所を含む	km	1.000	149,100.00	149,100		単-2-5.3
合 計	作業能力：1.00km			1,374,000.00	1,374,400		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-5.1
 名称：観測 幅60mクロソイド曲線1ヶ所を含む 1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	6.400	42,200.00	270,080		
測量技師補		人	7.200	32,400.00	233,280		
測量助手		人	5.300	31,100.00	164,830		
機械経費	直接人件費の	%	2.500	668,190.00	16,704		
材料費	直接人件費の	%	3.000	668,190.00	20,045		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	10.000	684,894.00	68,489		
地域差による変化率			0.200	773,428.00	154,685		
合 計	作業能力：1.00km			928,100.00	928,113		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-5.2

名称：横断面図作成 幅60mクロソイド曲線1ヶ所を含む

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	2.200	42,200.00	92,840		
測量技師補		人	2.300	32,400.00	74,520		
測量助手		人	1.500	31,100.00	46,650		
機械経費	直接人件費の	%	2.500	214,010.00	5,350		
材料費	直接人件費の	%	3.000	214,010.00	6,420		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	10.000	219,360.00	21,936		
地域差による変化率			0.200	247,716.00	49,543		
合 計	作業能力：1.00km			297,200.00	297,259		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-5.3

名称：点検整理 幅60mクロソイド曲線1ヶ所を含む

1km当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	1.700	42,200.00	71,740		
測量技師補		人	1.100	32,400.00	35,640		
機械経費	直接人件費の	%	2.500	107,380.00	2,684		
材料費	直接人件費の	%	3.000	107,380.00	3,221		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	10.000	110,064.00	11,006		
地域差による変化率			0.200	124,291.00	24,858		
合 計	作業能力：1.00km			149,100.00	149,149		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-6
 名称：現地測量(S=1/500) 0.04km²当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
作業計画		式	1.000	19,187.00	19,187		単-2-6.1
細部測量	外業	式	1.000	534,724.00	534,724		単-2-6.2
細部測量	内業	式	1.000	65,736.00	65,736		単-2-6.3
数値編集		式	1.000	115,649.00	115,649		単-2-6.4
数値地形図データファイルの作成		式	1.000	64,112.00	64,112		単-2-6.5
合 計	作業能力：1.00式			799,408.00	799,408		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

番号：2-6.1
 名称：作業計画 0.04km²当り(1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.171	48,000.00	8,208		
測量技師		人	0.114	42,200.00	4,810		
測量技師補		人	0.114	32,400.00	3,693		
機械経費	直接人件費の	%	6.500	16,711.00	1,086		
通信運搬費等	直接人件費の	%	1.000	16,711.00	167		
材料費	直接人件費の	%	2.000	16,711.00	334		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	5.000	17,797.00	889		
地域差による変化率			0.000	19,187.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			19,187.00	19,187		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-6.2

名称：細部測量 外業

0.04km²当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	3.477	42,200.00	146,729		
測量技師補		人	5.358	32,400.00	173,599		
測量助手		人	4.674	31,100.00	145,361		
機械経費	直接人件費の	%	6.500	465,689.00	30,269		
通信運搬費等	直接人件費の	%	1.000	465,689.00	4,656		
材料費	直接人件費の	%	2.000	465,689.00	9,313		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	5.000	495,958.00	24,797		
地域差による変化率			0.000	534,724.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			534,724.00	534,724		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-6.3

名称：細部測量 内業

0.04km²当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師補		人	1.767	32,400.00	57,250		
機械経費	直接人件費の	%	6.500	57,250.00	3,721		
通信運搬費等	直接人件費の	%	1.000	57,250.00	572		
材料費	直接人件費の	%	2.000	57,250.00	1,145		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	5.000	60,971.00	3,048		
地域差による変化率			0.000	65,736.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			65,736.00	65,736		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-6.4

名称：数値編集

0.04km²当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.855	42,200.00	36,081		
測量技師補		人	1.995	32,400.00	64,638		
機械経費	直接人件費の	%	6.500	100,719.00	6,546		
通信運搬費等	直接人件費の	%	1.000	100,719.00	1,007		
材料費	直接人件費の	%	2.000	100,719.00	2,014		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	5.000	107,265.00	5,363		
地域差による変化率			0.000	115,649.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			115,649.00	115,649		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2-6.5

名称：数値地形図データファイルの作成

0.04km²当り (1式)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量技師		人	0.798	42,200.00	33,675		
測量技師補		人	0.684	32,400.00	22,161		
機械経費	直接人件費の	%	6.500	55,836.00	3,629		
通信運搬費等	直接人件費の	%	1.000	55,836.00	558		
材料費	直接人件費の	%	2.000	55,836.00	1,116		
精度管理費	人件費+機械経費の	%	5.000	59,465.00	2,973		
地域差による変化率			0.000	64,112.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			64,112.00	64,112		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：2-7

名称：電子成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電子成果品作成費		式	1.000	72,000.00	72,000		
合 計	作業能力：1.00式			72,000.00	72,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：3-1

名称：掘削・埋戻し

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	3.00	18,100.00	54,300		
バケット運転	排ガス対策型（第2次基準値）標準バケット容量 0.28/0.2m3	日	1.50	43,540.00	65,310		機-3-1
タンパ	質量 60～80kg	日	1.50	935.00	1,402		
諸雑費（率+まるめ）	上記計の	%	10.00	121,012.00	12,088		
合 計	作業能力：1.00式			133,100.00	133,100		

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：3-2
 名称：既設舗装版撤去復旧 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	3.00	25,400.00	76,200		
普通作業員		人	3.00	18,100.00	54,300		
As舗装版切断		日	3.00	15,000.00	45,000		
バックホ運転	排ガス対策型（第2次基準値）標準バケット容量 0.28/0.2m ³	日	1.50	43,540.00	65,310		機-3-1
回送費		日	3.00	70,000.00	210,000		
ダンプトラック	2t	台	6.00	5,550.00	33,300		
振動ローラ	ハトガイト式0.8~1.1t	台	3.00	2,900.00	8,700		
タンバ	質量 60~80kg	日	1.50	935.00	1,402		
復旧用合材	再生密粒As（13）小口	t	3.00	12,400.00	37,200		
As殻運搬費		m ³	1.28	6,680.00	8,550		
アスファルト処分費		t	3.00	2,300.00	6,900		
カッター汚泥処分費		式	1.00	30,000.00	30,000		
諸雑費（率+まるめ）	上記計の	%	10.00	576,862.00	57,638		
合 計	作業能力：1.00式			634,500.00	634,500		

単価表・施工パッケージ

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

番号：3-3
 名称：CBR試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	3.00	50,100.00	150,300		
主任地質調査員		人	6.00	36,800.00	220,800		
現場CBR試験		箇所	3.00	40,900.00	122,700		
室内CBR試験		箇所	3.00	67,000.00	201,000		
諸雑費（率+まるめ）	上記計の	%	10.00	694,800.00	69,400		
合 計	作業能力：1.00式			764,200.00	764,200		

機械運転単価表

令和4年度鹿児島空港道路駐車場外1件実施設計

機械運転単価表番号：3-1

機械運転単価表名称：バックホウ運転 排ガス対策型（第2次基準値）標準バケット容量0.28/0.2m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,500.00	25,500		
軽油	1. 2号	L	37.800	143.00	5,405		
損料（バックホウ（クローラ）〔標準〕）	排ガス対策型（第2次基準値）標準バケット容量 0.28/0.2m3	供用日	1.640	7,700.00	12,628		供用日換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	43,533.00	7		
合 計	作業能力：1.00日			43,540.00	43,540		